LIV. — APPOLLONIO.

Beatum esse propter Christum conviciis affici.

Quemadmodum apostoli, fortitudine animique
magnitudine septi, divinoque auxilio instructi atque
armati, tot bellis exagitati, ex certaminum causa
satis amplam consolationem capiebant (non enim
suæ, sed Dominicæ gloriæ causa ea patiebantur
quæ patiebantur; ac proinde nec livor, qui proho-
rum virorum successibus discrucari solet, eos læsit):
eodem modo nos quoque, cum non ob improbitatem
nostram, sed pietatis ac justitiæ causa malo aliquo
afficimur, animis consternari minime debemus. No-
bis enim, etiam ante futuras coronas, ad ornatum
ipsa certaminum causa sufficit.

LV. — ΟΦΕΛΙΩ ΓΡΑΜΜΑΤΙΚΩ.

De humanitate.

Cum hostibus quoque supplicantibus, o amice,
pacisci atque in gratiam redire oportet. Nam qui
non paciscitur, verum supplices homines, ac voces
eas, quas necessitas exprimit, emittentes, nec jam
ex æquo pugnautes ulciscitur, ac neque iracundiam
misericordia comprimit, neque naturæ cognatione

VARLÆ LECTIONES EN NOTÆ.

(31) Συμβουλεύεται τοίνυν. Multo melior lectio
est Bav. cod. [Vatic. 649 et Alt.] συμβούλευε τοί-
νυν. Verte, *admone igitur, tuam scil. uxorem.* RITT.

(32) Platonis quoque eadem est sententia plus
uno in loco divinorum ipsius scriptorum proposita.
Id.

(33) Post συβράγენტες desunt quædam in editis;
hæc supplentur a codd. Vatic. 649 et Alt. qui sic
toium hunc locum exhibent : Τοσοῦτοις πολέμοις
συβράγენტες, καὶ καινὰς καὶ παραδόξους τραγιδικὰς

ὑπομειναντες, ἀρκοῦσαν εἶχον, etc. Versu etiam seq.
post vocem οἰκείας deesse valde opportunum voca-
bulum xxxixas iisdem indicant, sic scribentes, Οὐ γὰρ
ὑπὲρ οἰκείας κακίας, ἀλλὰ ὑπὲρ τῆς Δεσποτικῆς δόξης
ἑπασχον. Non enim pro culpa propria, sed pro Do-
minica gloria patiebantur. Vers. inde tertio locus in-
cipiens ab ἀλλὰ διὰ correctius exhibetur ab iisdem
codd. duobus in hunc modum, ἀλλ' ἢ διὰ τὴν εὐσέ-
θειαν, ἢ τὴν δικαιοσύνην πάσχωμεν, quod argutus et
Isidori stylo congruentius est. Possin.

ac propinquitate movetur, tum victoriæ laudem la- A τὸ τῆς νίκης διαφθερεῖ καλὸν, καὶ παρὰ πάντων, befactabit, tum ab omnibus, ut immanis et effera ὡς ἀτίθασσον κακισθήσεται θηρίον, καὶ τὴν θείαν bellua, vituperabitur, ac propterea divinam ultio- οὐ διαφεύξεται δίχην.

LVI. — ALPHIO SUBDIACONO.

Cur dixit Paulus: « Nunc ex parte cognosco ».

« Nunc cognosco ex parte, » inquit Apostolus: illud videlicet exploratum habens, Deum hic quo- que exuberantem sapientiæ suæ copiam demonstra- turum fuisse, si id, quod accepturum erat, cogni- tionem eam, quæ nunc percipi non potest (perci- pietur autem, quantum fas erit, in futuro ævo), accipere potuisset.

LVII. — PALLADIO.

De ciborum frugalitate.

Corpus, vir optime, alimento non delicis, pau- citate non saturitate, sufficientia non magnificentia sumptuumque profusione opus habet. Illæ enim et animo et corpori utilitatem afferunt, ut quæ et san- nitatem, et robur, et optimam habitudinem concil- ient; hæ autem utrique parti obsunt. Neque enim duntaxat sanitatem labefactant, verum etiam graves morbos parturiunt. Argumento perspicuo illud est, quod ii, qui ita vivunt, ut paucis rebus egeant, eos qui molle ac luxu diffuens vitæ genus sequuntur, et ingenii acumine, et prudentia, et corporis valetu- dine superant.

147 LVIII. — ISCHIRIONI.

Videris, pro abjecto ac vitioso animi tui affectu, nec animi magnitudinem omni miraculo sublimio- rem, nec novum et ab hominum sensibus remotum, ac cælos omnes superantem apostolicum amorem comprobare. Nam si nunc quoque obscurum tibi esse videtur, id quod dictum est, illud equidem probe scio, fore, ut cum apertioribus ac diluci- dioribus id extulero, tum rursus incredibile id tibi videatur, quod nunc obscurum esse videtur: quod videlicet ita vitiose affectus sis. Ille enim abaliena- tionem a Christo libenti animo laturum se dicebat²², dum hac ratione ipsius Christi gloriam omnes cele- brarent. Tu vero apostolicam exsuperantiam usque adeo deprimere ac dejicere conaris, ut quæ- dam dicas, quæ etiam meminisse me pudet. Neque enim thesaurum se esse optavit, ut ais (ecquis enim tam segnis atque ignavus est, qui non hoc in votis habeat?), nec rursus corpoream mortem provoca- bat, qui quotidie moriebatur²³; nec tanquam idem

NA'. — ΑΛΦΕΙΩ ΥΠΟΔΙΑΚΟΝΩ.

Διὰ τί εἶπεν ὁ Παῦλος: « Ἄρτι γινώσκω ἐκ μέρους. »

« Ἄρτι γινώσκω ἐκ μέρους », ἔφη ὁ ἱερός Ἄπο- στολος, γινώσκων ὅτι τὸ Θεῖον κἀνταῦθα τὴν περιου- σίαν τῆς οικείας σοφίας ἔδειξεν ἄν, εἰ τὸ δεξιόμε- νον ἱκανὸν ἦν δέξασθαι τὴν νυνὶ μὲν ἀχώρητον γνώ- σιν, χωρηθησομένην δὲ κατὰ τὸ ἐνδεχόμενον ἐν τῷ μέλλοντι αἰῶνι.

B

NZ'. — ΠΑΛΛΑΔΙΩ.

Περὶ αὐταρκείας βρωμάτων.

Τὸ σῶμα, ὃ βέλτιστε, τροφῆς δεῖται οὐ τρυφῆς, ὀλιγοδείας οὐ πλησμονῆς, αὐταρκείας οὐ πολυτε- λείας. Αἱ μὲν γὰρ καὶ τὴν ψυχὴν καὶ τὸ σῶμα ὠφε- λοῦσιν, ὑγείαν καὶ βώμην καὶ εὐεξίαν τίκτουσαι· αἱ δ' ἄμφω καταδύπτουσι, οὐ μόνον τὴν ὑγείαν διαφθείρουσαι, ἀλλὰ καὶ νοσήματα ἀργαλειώτατα ἀδίνουσαι. Ἀπόδειξις δὲ σαφῆς, τὸ τοὺς τῆς ὀλιγοδείας ἀσκητάς, τῶν τὸν ἀβροδαίτον ἐλομένων βίον καὶ συνετωτέρους καὶ σωφρονεστέρους (54) καὶ ὑγιεινοτέρους εἶναι.

C

NH'. — ΙΣΧΥΡΙΩΝΙ.

Ἔοικας ἀπὸ ταπεινοῦ καὶ φαύλου φρονήματος, μήτε τὴν μεγαλόνοιαν τὴν παντὸς ἐπέκεινα θαύμα- τος, μήτε τὸν καινὸν καὶ παράδοξον, καὶ πάντα τοὺς οὐρανοὺς ὑπερβάντα ἀποστολικὸν ἔρωτα κατα- δέχεσθαι. Εἰ γὰρ καὶ εὖν ἀσφαλῆς (55) εἶναι σοι δοκεῖ τὸ λεχθὲν, εὖ οἶδ' ὅτι, ὅταν αὐτὸ σαφέστερον φράσω, τότε πάλιν ἀπιστὸν εἶναι σοι δοῖται, ὃ πρότερον ἀσφα- λῆς, διὰ τὸ οὕτω φαύλος διακείσθαι. Ἐκεῖνος μὲν γὰρ ἔλεγεν ἀσμένως ἄν, εἰ οἶόν τε ἦν, καὶ ἄλλο- τριωθῆναι τοῦ Χριστοῦ ὑπὲρ τὸν αὐτὸν τὸν Χριστὸν παρὰ πάντων δοξάζεσθαι. Σὺ δ' εἰς τοσαύτην ταπει- νότητα κατὰγειν τολμᾷς τὴν ἀποστολικὴν ὑπεροχὴν, ὡς τινα φράζειν, ὧν καὶ μνησθῆναι αἰσχύνομαι. Οὐ γὰρ κειμήλιον, ὡς φῆς, ἠῆξαστο εἶναι· τίς γὰρ καὶ τῶν σφόδρα ῥηθύμων, οὐκ ἂν εὐξάιτο τοῦτο; οὐδὲ θάνατον σωματικὸν προουκαλεῖτο, ὃ καθ' ἡμέραν ἀποθνήσκων· οὐδὲ τοσαῦτα ἂν διεβεβαιώσατο, ὡς μέλλων ἀπιστεῖσθαι, εἴγε εὐτελές τι ἦν καὶ φαῦλον τὸ νενοημένον αὐτῷ. Ἄλλ' ἐπειδὴ κρεῖττον ἦν ἀπά-